123/2006, em especial aos benefícios concedidos nos artigos 44 e 45 que preveem a figura jurídica 
“empate ficto”. 

Como a empresa TERRABASE TERRAPLANAGEM LTDA – EPP faz jus ao benefício na qualidade 
de Empresa de Pequeno Porte, lhe foi outorgado o benefício. Desta forma o representante 
apresentou nova proposta, no montante de R$ 459.000,00 (quatrocentos e cinquenta e nove mil 
reais), sendo então declarada VENCEDORA. 

Ante ao exposto, manifestou-se esta comissão concedendo-se o prazo de 24 (vinte e quatro) horas 
para a empresa VENCEDORA realizar a adequação de sua proposta observando-se o valor 
oportunamente proposto.